 
        

        

















    



  






    
        
            
                ×
                

            

            
            

        

    




 
 





 
 

        

        
        Přejít na hlavní obsah
        
        










 

















 	 	 	
	
	
	
	 
		
		
			































			    [image: Zpět na úvodní stránku EUR-Lex]
			    [image: Zpět na úvodní stránku EUR-Lex]
	            Přístup k právu Evropské unie 	 
 
 
	
	
				EUR-Lex Přístup k právu Evropské unie
	
	
	
		
				
					
						
							
	
	
		
							Čeština						
							CS
							(current language)
						
					
	
						





	
		
	
	
			Jazyk
			български (bg)
Español (es)
Čeština (cs)
Dansk (da)
Deutsch (de)
Eesti keel (et)
Ελληνικά (el)
English (en)
Français (fr)
Gaeilge (ga)
Hrvatski (hr)
Italiano (it)
Latviešu valoda (lv)
Lietuvių kalba (lt)
Magyar (hu)
Malti (mt)
Nederlands (nl)
Polski (pl)
Português (pt)
Română (ro)
Slovenčina (sk)
Slovenščina (sl)
Suomi (fi)
Svenska (sv)


		
	



	
	
						
	
						
							
	
	
								  		
									Můj EUR-Lex
									
								
				
							Můj EUR-Lex
	






























Přihlásit se
	Registrace
	
	






























Moje poslední vyhledávání (0)

	

	 	
	












	
		
	
	
	
			
			

			
					
				
						
   		 					
							<a href="https://eur-lex.europa.eu/content/help/eurlex-content/experimental-features.html" target="_blank">Další informace o sekci pokusně zaváděných prvků</a>			

				
					Pokusně zaváděné prvky
					
				
				
					
		
	




	
			
			
			
				×
				
					Vyberte pokusně zaváděné prvky, které byste chtěli vyzkoušet

					

					
						Chcete nám pomoci EUR-Lex dále zlepšit? Zde uvádíme seznam pokusně zaváděných prvků, které byste mohli aktivovat. Tyto prvky jsou teprve ve fázi vývoje. Nejsou plně otestovány a mohou snížit stabilitu využívání EUR-Lexu. Sdělte nám, jak tyto prvky hodnotíte.

					

					
						 
						Upozornění: Zjištěna kolize – je třeba vybrat jinou kombinaci prvků.
					

					
						
								
                                        	
                                                    
                                                         Zkrácené názvy místo celexových čísel – pokusně zaváděný prvek. Tento prvek nahrazuje rozkliknutelná celexová čísla smluv a judikatury.
  
	
                                                    
                                                         Vizualizace vztahů mezi dokumenty. Zobrazuje dynamický diagram vztahů mezi daným aktem a souvisejícími dokumenty. V současné době je k dispozici pouze pro právní akty.
  

	
	
                                        	
                                                    
                                                         V textu dokumentu (menším než 900 KB) zobrazit přímé odkazování. Umožňuje odkazovat na jiné právní akty uvedené v dokumentech.
  

	


						

					

					
						 Použít
		
	
	
	




	































	





	 		
	







	
		
			
				
					×
				
				Select
					site language

			

			

			
				
					

						
	
	
	
	
	
	
	
	
	
							
									 български
	(bg)
	
	
	 Español
	(es)
	
	
	 Čeština
	(cs)
	
	
	 Dansk
	(da)
	
	
	 Deutsch
	(de)
	
	
	 Eesti keel
	(et)
	
	
	 Ελληνικά
	(el)
	
	
	 English
	(en)
	
	
	 Français
	(fr)
	
	
	 Gaeilge
	(ga)
	
	
	 Hrvatski
	(hr)
	
	
	 Italiano
	(it)
	
	

	
	
							
									 Latviešu valoda
	(lv)
	
	
	 Lietuvių kalba
	(lt)
	
	
	 Magyar
	(hu)
	
	
	 Malti
	(mt)
	
	
	 Nederlands
	(nl)
	
	
	 Polski
	(pl)
	
	
	 Português
	(pt)
	
	
	 Română
	(ro)
	
	
	 Slovenčina
	(sk)
	
	
	 Slovenščina
	(sl)
	
	
	 Suomi
	(fi)
	
	
	 Svenska
	(sv)
	
	

	
	
	
						
							
	
	
						
					

				

				
	
	
	
	
	
	



			
	
	
		
			[image: Zpět na úvodní stránku EUR-Lex]
		
  
		
			
				Tento dokument je výňatkem z internetových stránek EUR-Lex
			

			
			
	
	
	
	
	
 
      
   	
    	      
    		  
			
				





















	

	

	

	

	

	

	


	
	
	
	


	
	












	
	Nabídka
   
      
         
            Právo EU

            	Smlouvy	Smlouvy v platnosti
	Zakládající smlouvy
	Přístupové smlouvy
	Další smlouvy a protokoly
	Chronologický přehled


               
	Právní akty
	Konsolidovaná znění
	Mezinárodní dohody
	Přípravné dokumenty
	Dokumenty ESVO
	Postupy tvorby právních předpisů
	Shrnutí právních předpisů EU
	Orgány a instituce EU	Evropský parlament
	Evropská rada
	Rada Evropské unie
	Evropská komise
	Soudní dvůr Evropské unie
	Evropská centrální banka
	Evropský účetní dvůr
	Evropský hospodářský a sociální výbor
	Evropský výbor regionů


               
	EuroVoc


         
      

      
         
            Judikatura EU

            	Judikatura
	Sbírka rozhodnutí
	Rejstřík judikatury


         
      

      
         
            Úřední věstník

            	Přístup do Úředního věstníku
	Úřední věstník řady L z konkrétního dne
	Úřední věstník řady C z konkrétního dne
	Prohlížení Úředního věstníku
	Právně závazná tištěná vydání
	Zvláštní vydání


         
      

      
         
            Vnitrostátní právo a judikatura

            	Provedení ze strany členských států
	Vnitrostátní judikatura
	Judikatura JURE


         
      

      
         
            Informace

            	Aktuality
	Poslední aktualizace EUR-Lexu
	Statistika
	Informace o ELI	Základní informace o ELI
	Technické informace
	Přehled dosavadních kroků realizace ELI
	Zdroje pro zavedení ELI
	Aktuality týkající se ELI
	ELI očima uživatelů
	Legislation in schema.org


               
	Rozpočet on-line


         
      

   



	

	
	 	










	
	
	
	
		
			
	
				
				
					
	
	
	
	
	
	

					Rychlé vyhledávání	
	
	
	
	
					
						
					
						
	
	
							
						
	
		

	
				
	
			




	
			
				
				    
					
	
	
	
	
	
	
			
	
	
	
	
	
	
	Pokud chcete vyhledat výraz v jeho "přesném znění", použijte uvozovky (""). Pokud chcete najít různé varianty výrazu na základě jeho části, připojte za ni hvězdičku (*) (např. transp*, 32019R*). Pokud chcete vyhledat různé výrazy lišící se jedním znakem, použijte otazník (např. ka?u vyhledá kalu, kasu, kazu atd.)		

				
					 
				
			

	
			
				
					
	































						 
						Tipy pro vyhledávání
	
				

				
					Nejste spokojení s tím, co se vám podařilo vyhledat? Zkuste	
	
 






























Pokročilé vyhledávání 	
	
	
	

	
	
	
	

	
	

	






 






	aktuální pozice
		EUROPA
	






























EUR-Lex úvodní stránka
	EUR-Lex - 52009AB0037 - CS
	




 
















































































	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
























































	
		
			
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

























	
	
	
		
			
				
				
					
						
							
						
					
					
					
				

				
				
					
	
	
				
					Dokument 52009AB0037

				

				
					











	
	
	
				
					
						














    	
            
 
 
 
 
 Nápověda
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	
            
                
                Vytisknout tuto stránku  
	
                
            





	
	
	
		
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





		
				
	
	
	
	






    
 
 
 
            
                
                    
	
	
	
						































	Text
	
	
							
						
		































	Informace o dokumentu
	
	
							
						

	
						



















	
	
	
	
	
	
	
	

































	
	
	 
	
								 Uložit do části Moje položky
	
	
	
	

	
		

















Stálý odkaz


Uložit jako záložku



	
	
							































								 Nahrát bibliografický soupis
	
	
		





















	
	
	
	
	
	
	
	

































	
	
	 
								 Sledovat tento dokument
	
	
	
	

	

	
	
	
	
 
	
	
  
  
 
 
 


	
			
				
						
	






 
 
 









 









 









 










	
	















 
 
 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
		
		
   
      
            
        

      Opinion of the European Central Bank — of 20 April 2009 — on a proposal for a Council Regulation amending Regulation (EC) No 332/2002 establishing a facility providing medium-term financial assistance for Member States' balances of payments — (CON/2009/37)

      Stanovisko Evropské Centrální Banky – ze dne 20. dubna 2009 – k návrhu nařízení Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 332/2002, kterým se zavádí systém střednědobé finanční pomoci platebním bilancím členských států – (CON/2009/37)

      Stanovisko Evropské Centrální Banky – ze dne 20. dubna 2009 – k návrhu nařízení Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 332/2002, kterým se zavádí systém střednědobé finanční pomoci platebním bilancím členských států – (CON/2009/37)

      
         Úř. věst. C 106, 8.5.2009, s. 1—5
		 (BG, ES, CS, DA, DE, ET, EL, EN, FR, IT, LV, LT, HU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SL, FI, SV)

         
      

      
         
            
                Vše rozbalit
            
                Vše skrýt
         

      

   




   
      
         
             Jazyky, formáty a odkaz na Úř. věst.
      

   

   
      
         
            
               
                  Jazyk
               

               
                  	
                        
                           BG
                        
                     
	
                        
                           ES
                        
                     
	
                        
                           CS
                        
                     
	
                        
                           DA
                        
                     
	
                        
                           DE
                        
                     
	
                        
                           ET
                        
                     
	
                        
                           EL
                        
                     
	
                        
                           EN
                        
                     
	
                        
                           FR
                        
                     
	
                        
                           GA
                        
                     
	
                        
                           HR
                        
                     
	
                        
                           IT
                        
                     
	
                        
                           LV
                        
                     
	
                        
                           LT
                        
                     
	
                        
                           HU
                        
                     
	
                        
                           MT
                        
                     
	
                        
                           NL
                        
                     
	
                        
                           PL
                        
                     
	
                        
                           PT
                        
                     
	
                        
                           RO
                        
                     
	
                        
                           SK
                        
                     
	
                        
                           SL
                        
                     
	
                        
                           FI
                        
                     
	
                        
                           SV
                        
                     


               

            

            
               
                   
                  HTML
               

               
                  
                     CS
                  
                  
                      
                     přepnout rozevírací nabídku
                  
                  	
                        
                            
                           BG
                        
                     
	
                        
                            
                           ES
                        
                     
	
                        
                            
                           CS
                        
                     
	
                        
                            
                           DA
                        
                     
	
                        
                            
                           DE
                        
                     
	
                        
                            
                           ET
                        
                     
	
                        
                            
                           EL
                        
                     
	
                        
                            
                           EN
                        
                     
	
                        
                            
                           FR
                        
                     
	
                        
                            
                           GA
                        
                     
	
                        
                            
                           HR
                        
                     
	
                        
                            
                           IT
                        
                     
	
                        
                            
                           LV
                        
                     
	
                        
                            
                           LT
                        
                     
	
                        
                            
                           HU
                        
                     
	
                        
                            
                           MT
                        
                     
	
                        
                            
                           NL
                        
                     
	
                        
                            
                           PL
                        
                     
	
                        
                            
                           PT
                        
                     
	
                        
                            
                           RO
                        
                     
	
                        
                            
                           SK
                        
                     
	
                        
                            
                           SL
                        
                     
	
                        
                            
                           FI
                        
                     
	
                        
                            
                           SV
                        
                     


               

            

            
               
                   
                  PDF
               

               
                  
                     CS
                  
                  
                      
                     přepnout rozevírací nabídku
                  
                  	
                        
                            
                           BG
                        
                     
	
                        
                            
                           ES
                        
                     
	
                        
                            
                           CS
                        
                     
	
                        
                            
                           DA
                        
                     
	
                        
                            
                           DE
                        
                     
	
                        
                            
                           ET
                        
                     
	
                        
                            
                           EL
                        
                     
	
                        
                            
                           EN
                        
                     
	
                        
                            
                           FR
                        
                     
	
                        
                            
                           GA
                        
                     
	
                        
                            
                           HR
                        
                     
	
                        
                            
                           IT
                        
                     
	
                        
                            
                           LV
                        
                     
	
                        
                            
                           LT
                        
                     
	
                        
                            
                           HU
                        
                     
	
                        
                            
                           MT
                        
                     
	
                        
                            
                           NL
                        
                     
	
                        
                            
                           PL
                        
                     
	
                        
                            
                           PT
                        
                     
	
                        
                            
                           RO
                        
                     
	
                        
                            
                           SK
                        
                     
	
                        
                            
                           SL
                        
                     
	
                        
                            
                           FI
                        
                     
	
                        
                            
                           SV
                        
                     


               

            

            
               
                   
                  Úřední věstník
               

               
                  
                     CS
                  
                  
                      
                     přepnout rozevírací nabídku
                  
                  	
                        
                            
                           BG
                        
                     
	
                        
                            
                           ES
                        
                     
	
                        
                            
                           CS
                        
                     
	
                        
                            
                           DA
                        
                     
	
                        
                            
                           DE
                        
                     
	
                        
                            
                           ET
                        
                     
	
                        
                            
                           EL
                        
                     
	
                        
                            
                           EN
                        
                     
	
                        
                            
                           FR
                        
                     
	
                        
                            
                           GA
                        
                     
	
                        
                            
                           HR
                        
                     
	
                        
                            
                           IT
                        
                     
	
                        
                            
                           LV
                        
                     
	
                        
                            
                           LT
                        
                     
	
                        
                            
                           HU
                        
                     
	
                        
                            
                           MT
                        
                     
	
                        
                            
                           NL
                        
                     
	
                        
                            
                           PL
                        
                     
	
                        
                            
                           PT
                        
                     
	
                        
                            
                           RO
                        
                     
	
                        
                            
                           SK
                        
                     
	
                        
                            
                           SL
                        
                     
	
                        
                            
                           FI
                        
                     
	
                        
                            
                           SV
                        
                     


               

            

         

      

   




   
      
         
             Vícejazyčné zobrazení
      

   

   
      
         
            
               Jazyk 1 
               čeština (cs)
bulharština (bg)
španělština (es)
čeština (cs)
dánština (da)
němčina (de)
estonština (et)
řečtina (el)
angličtina (en)
francouzština (fr)
italština (it)
lotyština (lv)
litevština (lt)
maďarština (hu)
maltština (mt)
nizozemština (nl)
polština (pl)
portugalština (pt)
rumunština (ro)
slovenština (sk)
slovinština (sl)
finština (fi)
švédština (sv)


            

            
               Jazyk 2 
               vyberte
bulharština (bg)
španělština (es)
čeština (cs)
dánština (da)
němčina (de)
estonština (et)
řečtina (el)
angličtina (en)
francouzština (fr)
italština (it)
lotyština (lv)
litevština (lt)
maďarština (hu)
maltština (mt)
nizozemština (nl)
polština (pl)
portugalština (pt)
rumunština (ro)
slovenština (sk)
slovinština (sl)
finština (fi)
švédština (sv)


            

            
               Jazyk 3 
               vyberte
bulharština (bg)
španělština (es)
čeština (cs)
dánština (da)
němčina (de)
estonština (et)
řečtina (el)
angličtina (en)
francouzština (fr)
italština (it)
lotyština (lv)
litevština (lt)
maďarština (hu)
maltština (mt)
nizozemština (nl)
polština (pl)
portugalština (pt)
rumunština (ro)
slovenština (sk)
slovinština (sl)
finština (fi)
švédština (sv)


            

            Zobrazit
         

      

   



	
	
	
	
















	
				
					
	
						
							
								
								    
									Text
	
		
	
	
					
					
						






						
							




	
	
	
									
									
										
	
	
											
												
													
														
   	
               8.5.2009   

            	
               CS

            	
               Úřední věstník Evropské unie

            	
               C 106/1

            


   

   
      STANOVISKO EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY
   

   ze dne 20. dubna 2009

   k návrhu nařízení Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 332/2002, kterým se zavádí systém střednědobé finanční pomoci platebním bilancím členských států

   (CON/2009/37)

   2009/C 106/01

   
      Úvod a právní základ
   

   Evropská centrální banka (ECB) obdržela dne 17. dubna 2009 žádost Rady Evropské unie o stanovisko k návrhu nařízení Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 332/2002, kterým se zavádí systém střednědobé finanční pomoci platebním bilancím členských států (1) (dále jen „navrhované nařízení“ (2)).

   Pravomoc ECB zaujmout stanovisko je založena na čl. 105 odst. 4 Smlouvy o založení Evropského společenství, neboť ECB spravuje pomoc poskytnutou na základě tohoto systému. V souladu s čl. 17.5 první větou jednacího řádu Evropské centrální banky přijala toto stanovisko Rada guvernérů.

   1.   Obecné připomínky
   

   ECB se domnívá, že za současné finanční situace je oproti původním předpokladům pravděpodobnější, že členské státy mimo eurozónu budou žádat o pomoc na základě systému střednědobé finanční pomoci a že jejich žádosti o pomoc budou pravděpodobně obnášet vyšší částky, než se předpokládalo v roce 2002, kdy nařízení (ES) č. 332/2002 vstoupilo v platnost, a v prosinci 2008, kdy bylo toto nařízení změněno. ECB má proto za to, že vzhledem k mezinárodnímu hospodářskému a finančnímu vývoji by případné žádosti o pomoc mohly přesáhnout stávající limit 25 miliard EUR a vítá navrhované zvýšení limitu na 50 miliard EUR, aby se Společenství umožnilo vyhovět případným žádostem o finanční pomoc.

   V této souvislosti ECB poznamenává, že postup, který předpokládá navrhované nařízení, musí být v plném souladu se zákazem měnového financování stanoveným v čl. 101 odst. 1 Smlouvy, ve spojení s nařízením Rady (ES) č. 3603/93 ze dne 13. prosince 1993, kterým se upřesňují definice pro použití zákazů uvedených v článcích 104 a 104b Smlouvy (3). ECB především vychází z toho, že zvýšení částky dostupné pomoci na 50 miliard, jak to předpokládá navrhované nařízení, bude financováno výlučně z rozpočtů členských států a nebude spojeno s jakýmkoli dočasným financováním či refinancováním ze strany Evropského systému centrálních bank. V tomto ohledu se očekává, že na účtu Společenství u ECB a na účtech členských států u národních centrálních bank budou v kterékoli rozhodné době dostatečné prostředky.

   2.   Konkrétní připomínky
   

   2.1   Navrhovaný nový článek 9a
   

   ECB plně chápe potřebu zajistit zdravé řízení střednědobé finanční pomoci Společenství. Poznamenává však, že navrhovaný nový článek 9a by mohl být vykládán tak, že Evropský účetní dvůr má pravomoc provádět finanční audity účtů ECB a národních centrálních bank. ECB proto navrhuje, aby s ohledem na platný právní rámec v podobě článku 27 statutu Evropského systému centrálních bank a Evropské centrální banky, který se vztahuje na ECB a národní centrální banky, byla oblast působnosti navrhovaného nového článku 9a výslovně omezena na členské státy, které jsou příjemci střednědobé finanční pomoci Společenství.

   2.2   Povinnost konzultovat Komisi
   

   Článek 2 nařízení (ES) č. 332/2002 vyžaduje, aby členský stát, který nepřijal euro, konzultoval Komisi, pokud má „v úmyslu využít zdroje financování mimo Společenství, vázané na hospodářsko-politické podmínky“. Navrhuje se změnit výraz „hospodářsko-politické podmínky“ tak, aby bylo zřejmé, že „hospodářsko-politické podmínky“ zahrnují „předem stanovená kritéria způsobilosti“, což by tak jednoznačně zahrnovalo druh podmíněnosti, jenž se bude používat v ujednáních Mezinárodního měnového fondu nového typu (4).

   2.3   Dostupnost střednědobé finanční pomoci Společenství na preventivním základě
   

   ECB si všímá, že navrhované pozměněné znění čl. 3 odst. 2 a čl. 5 odst. 1 nařízení (ES) č. 332/2002 neobsahuje odkaz na „podpůrný program“, který je uveden ve stávající verzi těchto článků. Tyto úpravy naznačují změnu v rozsahu použitelnosti střednědobé finanční pomoci Společenství v tom smyslu, že tuto pomoc by bylo možné poskytnout jen v případě skutečných – na rozdíl od možných – problémů platební bilance. Ustanovení čl. 119 odst. 1 Smlouvy v tomto ohledu výslovně odkazuje na pomoc, která je dostupná, „hrozí-li vážně“ členskému státu obtíže s jeho platební bilancí. Čl. 3 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 332/2002 též výslovně odkazuje na pomoc, která je dostupná, pokud členskému státu „vážně hrozí“ (na rozdíl od skutečného stavu, jestliže již „nastaly“) obtíže s platební bilancí. Odkazy na „podpůrný program“, které jsou v současné době uvedeny v čl. 3 odst. 2 a čl. 5 odst. 1 nařízení č. 332/2002, v podstatě zakládají rámec, na jehož základě může být preventivní pomoc poskytnuta. Bylo by proto vhodné znovu vložit odkazy na „podpůrný program“ do čl. 3 odst. 2 a čl. 5 odst. 1.

   2.4   Povaha nově navrhovaného „memoranda o porozumění“
   

   Bylo by vhodné zajistit, aby „memorandum o porozumění“, které se vyžaduje podle navrhovaného nového článku 3a, bylo v textu charakterizováno shodně. Konkrétně, 2. bod odůvodnění odkazuje na toto memorandum jako na dokument, který se „sjednává“, zatímco z navrhovaného nového článku 3a vyplývá, že memorandum bude mít spíše povahu jednostranného dokumentu, ve kterém budou uvedeny „podmínky stanovené Radou“. Jelikož znění článku 3a v podstatě vychází z čl. 119 odst. 2 Smlouvy, navrhuje se sladit znění 2. bodu odůvodnění se zněním navrhovaného nového článku 3a.

   3.   Pozměňovací návrhy
   

   Pokud by výše uvedené připomínky vedly ke změnám v navrhovaném nařízení, jsou v příloze obsaženy návrhy příslušných změn.

   
      Ve Frankfurtu nad Mohanem dne 20. dubna 2009.

      
         
            Prezident ECB
         

         Jean-Claude TRICHET
         

      

   

   

   
      (1)  Nařízení (ES) č. 332/2002 ze dne 18. února 2002, kterým se zavádí systém střednědobé finanční pomoci platebním bilancím členských států (Úř. věst. L 53, 23.2.2002, s. 1).

   
      (2)  KOM(2009) 169 v konečném znění.

   
      (3)  Úř. věst. L 332, 31.12.1993, s. 1.

   
      (4)  Viz tisková zpráva s názvem „MMF reorganizuje úvěrový rámec“ („IMF Overhauls Lending Framework“), č. 09/85, 24. března 2009 na internetových stránkách MMF http://www.imf.org

   

   
      PŘÍLOHA

      
         Pozměňovací návrhy
      

      	
                  Text navrhovaný Komisí

               	
                  Změny navrhované ECB

               
	
                  
                     
                        Změna č. 1
                     
                  

                  2. bod odůvodnění navrhovaného nařízení

               
	
                  „Jak ukázaly nedávné zkušenosti s průběhem střednědobé finanční pomoci, měly by se vyjasnit úkoly a příslušnost Komise a dotyčných členských států při provádění nařízení. Dále by se měly stanovit podmínky pro poskytování finanční pomoci v memorandu o porozumění sjednaném mezi Komisí a dotyčným členským státem.“

               	
                  „Jak ukázaly nedávné zkušenosti s průběhem střednědobé finanční pomoci, měly by se vyjasnit úkoly a příslušnost Komise a dotyčných členských států při provádění nařízení. Dále by se měly stanovit
                     uvést podmínky pro poskytování finanční pomoci v memorandu o porozumění sjednaném mezi Komisí a dotyčným členským státem.“

               
	
                  
                     Odůvodnění – viz odstavec 2.4 stanoviska
                  

               
	
                  
                     
                        Změna č. 2
                     
                  

                  4. bod odůvodnění navrhovaného nařízení

               
	
                  „Prvořadý význam má zajištění zdravého řízení obdržené finanční pomoci Společenství. Proto stávající smlouvy o úvěru stanoví možnost, aby Evropský účetní dvůr a Evropský úřad pro boj proti podvodům prováděly kontroly, uznají-li to za nezbytné, a tuto možnost by mělo stanovit i toto nařízení.“

               	
                  „Prvořadý význam má zajištění zdravého řízení obdržené finanční pomoci Společenství. Proto stávající smlouvy o úvěru stanoví možnost, aby Evropský účetní dvůr a Evropský úřad pro boj proti podvodům, aniž je dotčen článek 27 statutu Evropského systému centrálních bank a Evropské centrální banky, prováděly kontroly v členském státě, který je příjemcem střednědobé finanční pomoci Společenství, uznají-li to za nezbytné, a tuto možnost by mělo stanovit i toto nařízení.“

               
	
                  
                     Odůvodnění – viz odstavec 2.1 stanoviska
                  

               
	
                  
                     
                        Změna č. 3
                     
                  

                  Článek 2 nařízení (ES) č. 332/2002

               
	
                  „Pokud má členský stát, který nepřijal euro, v úmyslu využít zdroje financování mimo Společenství, vázané na hospodářsko-politické podmínky, konzultuje nejdříve s Komisí“

               	
                  „Pokud má členský stát, který nepřijal euro, v úmyslu využít zdroje financování mimo Společenství, vázané na hospodářsko-politické podmínky včetně předem stanovených kritérií způsobilosti, konzultuje nejdříve s Komisí“

               
	
                  
                     Odůvodnění – viz odstavec 2.2 stanoviska
                  

               
	
                  
                     
                        Změna č. 4
                     
                  

                  Čl. 1 odst. 2 navrhovaného nařízení

               
	
                  „Dotyčný členský stát projedná s Komisí posouzení svých finančních potřeb a předloží předlohu ozdravného programu.“

               	
                  „Dotyčný členský stát projedná s Komisí posouzení svých finančních potřeb a předloží předlohu ozdravného nebo podpůrného programu.“

               
	
                  
                     Odůvodnění – viz odstavec 2.3 stanoviska
                  

               
	
                  
                     
                        Změna č. 5
                     
                  

                  Čl. 1 odst. 4 navrhovaného nařízení

               
	
                  	
                              „1.

                           	
                              Komise přijme ve spolupráci s Hospodářským a finančním výborem nezbytná opatření pro pravidelné ověřování toho, zda hospodářská politika členského státu, který přijal úvěr Společenství, odpovídá ozdravnému programu a případným ostatním podmínkám stanoveným Radou podle článku 3. Za tímto účelem poskytne členský stát Komisi všechny potřebné informace a plně s ní spolupracuje.“

                           


               	
                  	
                              „1.

                           	
                              Komise přijme ve spolupráci s Hospodářským a finančním výborem nezbytná opatření pro pravidelné ověřování toho, zda hospodářská politika členského státu, který přijal úvěr Společenství, odpovídá ozdravnému nebo podpůrnému programu a případným ostatním podmínkám stanoveným Radou podle článku 3 a článku 3a. Za tímto účelem poskytne členský stát Komisi všechny potřebné informace a plně s ní spolupracuje.“

                           


               
	
                  
                     Odůvodnění – viz odstavec 2.3 stanoviska
                  

               
	
                  
                     
                        Změna č. 6
                     
                  

                  Čl. 1 odst. 6 navrhovaného nařízení

               
	
                  „Evropský účetní dvůr má právo provádět veškeré finanční kontroly nebo audity, jež považuje ve vztahu k řízení této pomoci za nezbytné. Komise včetně Evropského úřadu pro boj proti podvodům má právo vysílat své vlastní úředníky nebo řádně zmocněné zástupce k provádění technických nebo finančních kontrol nebo auditů, jež považuje ve vztahu k řízení střednědobé finanční pomoci Společenství za nezbytné.“

               	
                  „Aniž je dotčen článek 27 statutu Evropského systému centrálních bank a Evropské centrální banky, Evropský účetní dvůr má právo provádět v členském státě, který je příjemcem střednědobé finanční pomoci Společenství, veškeré finanční kontroly nebo audity, jež považuje ve vztahu k řízení této pomoci za nezbytné. Komise včetně Evropského úřadu pro boj proti podvodům má tak právo vysílat své vlastní úředníky nebo řádně zmocněné zástupce k provádění technických nebo finančních kontrol nebo auditů v členských státech, které jsou příjemci střednědobé finanční pomoci Společenství, jež považuje ve vztahu k řízení
                     této pomoci za nezbytné.“

               
	
                  
                     Odůvodnění – viz odstavec 2.1 stanoviska
                  

               


   

   


													

													Nahoru	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


		
	
	
	 










	


	
		
	

	


	
	
	
	
	
	
 

	
	

	

	
	
	

	


	
	
	



 
 














	
	
		
				






























O EUR-Lexu
	






























Mapa stránek
	






























Nápověda
	






























Odkazy
	






























Právní upozornění
	






























Zpravodaj
	






























Kontakt


			Ostatní internetové stránky pod správou Úřadu pro publikace

				
					
					Publikace EU
				
	
					
					data.europa.eu
				
	
					
					Ted
				
	
					
					Whoiswho
				
	
					
					CORDIS
				
	
					
					Portál Úřadu pro publikace EU
				
	
					
					N-Lex
				


		
		
	
		

		
		
				
					































	Přejít na mobil 
					
				
	
					































	Přejít na stolní počítač 
					
	

	
	
	


  
 
 
        
        
 
        

        
        
        

        
	
        
        

        
 
        
        
        
        
 
 
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
 
       



        
        
        
        
        
        
        
        
        
 
 
 
 
 
 
 
        
       
        
        
        

        
        
        
 
        
        
        
        
          
 
 
        
        
        

        